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mål nr. S 2789 og tager først spørgsmål nr. S 2790 
efter aftale med spørgeren. 

Spm. nr. S 2790 

12) Til beskæftigelsesministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke forhandlinger der 
har været med arbejdsmarkedets parter vedrø- 
rende fjernelse af APV for de små virksomheder, 
og givet fald oplyse, hvilke råd ministeren har 
fået fra organisationer og andre relevante instan- 
ser?« 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne spørge, som det også er formuleret, 
hvordan det egentlig kan gå til, at det er meget, 
meget vigtigt med et godt arbejdsmiljø i Dan- 
mark, men at man så gennem forskellige måder 
og midler prøver at forringe de regelsæt, der er 
på området. 

Jeg har jo erfaret, at ministeriet eller regerin- 
gen, mens man havde formandskabet, har for- 
søgt at få EU til at ændre reglerne, og jeg vil da 
gerne gøre opmærksom på, at det netop var en 
dom i Tyskland, der sagde, at man ikke kan af- 
skaffe APV i Danmark. Det har regeringen lovet 
at efterleve. 

Siden juni måned sidste år har man sagt: Vi 
skal have arbejdsmarkedets parter til at komme 
med udmeldinger om den fremtidige arbejds- 
miljøindsats i Danmark. 

Derfor forekommer det meget mærkeligt, 
hvis der ikke har været en kontakt mellem mini- 
steren, regeringen og parterne med henblik på 
eventuelt at ændre det her. Jeg vil godt høre, om 
der foreligger nogle forhandlinger og af hvilken 
karakter, og hvad der er kommet ud af dem. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan oplyse, at der ikke har været forhandlin- 
ger med arbejdsmarkedets parter om at fjerne 
APV-kravet for små virksomheder. 

Regeringens ønske om at fjerne det skriftlige 
APV-krav fra små virksomheder er ikke nyt. Al- 
lerede ved regeringens tiltræden blev det meldt 
ud, at regeringen generelt ønsker at lette de små 
virksomheder for administrative byrder. Det 
gælder også det skriftlige APV-krav til virksom- 
heder, der ikke frembyder en særlig risiko. 

Kl. 15.10 

EU-reglerne er, som spørgeren ganske rigtigt 
gør opmærksom på, til hinder for at fjerne den 
skriftlige APV-pligt for små virksomheder. Der- 
for har regeringen som bekendt taget initiativ til, 
at APV-kravet kom på EU's dagsorden. Arbejds- 
miljøområdet fremgår nu af Kommissionens re- 
gelforenklingsprogram. Den danske regering vil 
på EU-plan arbejde for at fjerne kravet om skrift- 
lig APV for virksomheder, der har under 10 an- 
satte, og som ikke frembyder en særlig risiko. 

Som jeg nævnte i mit svar på en henvendelse 
af 6. februar 2003 fra spørgeren om APV, vil ar- 
bejdsmarkedets parter blive inddraget i APV-ar- 
bejdet på to fronter. For det første vil arbejds- 
markedets parter som medlemmer af EF-spe- 
cialudvalget blive inddraget i arbejdet med at 
fastlægge den danske holdning, hvis der tages 
initiativ til direktivændringer. 

For det andet vil arbejdsmarkedets parter via 
Arbejdsmiljørådet blive inddraget i regelarbej- 
det, hvis der skal gennemføres konkrete APV- 
forslag i den danske arbejdsmiljølovgivning. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg takker for svaret. Jeg vil gerne gøre opmærk- 
som på, at arbejdsmiljøloven har nogle bestem- 
melser i kapitel 12, § 66, stk. 3. Der står der med 
hensyn til Arbejdsmiljørådet og deres indsats, 
og det jo er herigennem, parterne er repræsente- 
ret, hvor regeringen og Arbejdstilsynet også 
spiller en rolle, og at rådets udtalelse endvidere 
skal indhentes, forinden reglerne fastsættes. 

Jeg mener faktisk, at det, regeringen er ude i 
her, er at squeeze parterne ud og bryde arbejds- 
miljøloven, fordi man netop ikke har konsulteret 
parterne, inden man kom frem til de her ting. 
Det andet spørgsmål skal vi diskutere lidt sene- 
re, men ministeren var jo inde på også, at rege- 
ringens hensigt var, at man med baggrund i ad- 
ministrative byrder ville afskaffe APV, selv om 
en dom har sagt, at man ikke kan. 

Så siger ministeren i et svar på spørgsmål 52: 
Jeg har fået oplyst, at der ikke foreligger doku- 
mentation for, hvor store administrative byrder 
mindre virksomheder pålægges i forbindelse 
med APV-arbejdet. Hvor er det så, ministeren 
har det fra, at det er forbundet med store admi- 
nistrative byrder at lave en APV? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil godt lige svare på spørgsmålet om, hvad 
arbejdsmarkedets parter har krav på at medvir- 
ke i. Når det vedrører arbejdsmiljøområdet, så 


